
Altamura, 23/10/2024

Ai Componenti Commissione Elettorale

Al DSGA

Al Sito Web

Agli Atti

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione Elettorale per elezione degli Organi Collegiali della
Scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/5/1974;

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/7/1991;

VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n. 297, parte I titolo 1, contenente
norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola;

VISTA la Nota Ministeriale numero 38475 del 19.09.2024 del MIM “Elezioni degli organi collegiali a
livello di istituzione scolastica-a. s. 2024-2025”;

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, prot. n. 54986 del 19/09/2024, che
fissa per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 24 e 25 novembre 2024;

CONSIDERATO che il Consiglio di Istituto è giunto alla scadenza triennale delle sue funzioni;

CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo della Commissione Elettorale per il biennio
2024/2025 – 2025/2026;

VERIFICATA la disponibilità degli interessati;

DECRETA

La nomina della Commissione Elettorale, dell’Istituto Tecnico Tecnologico “Nervi-Galilei” di
Altamura (BA) - per il rinnovo degli Organi Collegiali dell’Istituto Tecnico Tecnologico come sotto
riportato:

Componente Cognome Nome
Docente Dattoli Daniela
Docente Tafuri Arcangela
ATA Di Benedetto Antonio
Genitore Petrassi Erminia
Alunno Incampo Giovanni

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri, eletto a maggioranza assoluta dai suoi
Componenti. Le funzioni di Segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente.

Protocollo n. 0010675/2024 del 23/10/2024



La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la
metà più uno dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità
di voti prevarrà quello del Presidente.

La Commissione dura in carica due anni ed i suoi membri sono designabili per il biennio
successivo. I suoi poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova
commissione.

I membri inclusi in liste di candidati devono essere sostituiti.

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n.
215/91 e successive modifiche e integrazioni e al D.Lvo n. 297/94.

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Prof.ssa Antonella SARPI
firma autografa omessa ai sensi
dell’art. 3 del d. lgs. n. 39/1993


